

Biuletyn Parafialny

Mgre Jan FRANIA
12, ch. des Falaises
1723 MARLY / FR

Katolickiej Misji Polskiej
w Szwajcarii
Bulletin Paroissial de la Mission Catholique
Polonaise en Suisse
C.C.P. Fribourg 17-976

Nr. 3 / 245

Maj

1990

Ks. Proboszcz Bernard Majchrzak
nie żyje



Po długiej, ciężkiej chorobie, zmarł w szpitalu Moncucco w Lugano, w sobotę 21. kwietnia nasz wielce zasłużony Duszpasterz i przyjaciel.

Pogrzeb jego odbył się 24. kwietnia w Isono. Przewodniczył Mszy św. i ceremonii na cmentarzu ks. Biskup Eugeniusz Corecco z Lugano, przy udziale ks. Prałata Frani i licznej grupy kapłanów, oraz wielu naszych rodaków i byłych parafian z poszczególnych parafii, które Zmarły w ciągu swej dzia-



ialności otaczał opieką duszpasterską. Nie brakło również delegacji ze sztandarem SPK. W swoim przemówieniu w czasie Mszy św. ks. Biskup nakreślił sylwetkę Don Bernarda, którego całe życie kapiańskie stało pod znakiem Zmartwychwstania Pańskiego. W tym samym duchu przemówił po polsku ks. Prałat Frania.

Wypada przedstawić krótko etapy działalności naszego

drogiego Zmarłego.

Urodził się w lipcu 1915 r. w Poznaniu - Wildzie. Wstąpił do Zgromadzenia Zmartwychwstańców. Wysłany na studia do Rzymu, otrzymał tam w 1939 r. Święcenia Kapiańskie. Kiedy w 1940 internowani w Szwajcarii żołnierze polscy potrzebowali opieki duchownej, a kapelanów wojskowych było niewiele, ks. Majchrzak zgłosił gotowość zaopiekowania się naszymi żołnierzami internowanymi w obozach na terenie Tesynu. Przybył tu w 1940 r. Warunki terenowe, oraz rozsiadanie obozów wymagały od ich kapelana ogromnego poświęcenia i wysiłków fizycznych.

Po zakończeniu wojny pracował w Tesynie w różnych parafiach

Gudo, Biasca, Porza, Monte Brè, Novaggio, Breno, Sigirino, Isono, a w końcu w Cureglia. Okazyjnie obsługiwał też niektóre inne parafie. Zmęczony trudami ustąpił z parafii w Cureglia i zamieszkał w Sementina a od 1984 r. w Arogno.

Mimo, że powinien był odpocząć, wciąż był gotów do posługiwania, czego dowodem liczne zastępstwa w tym okresie. Od kilku lat zaczęło niedopisywać zdrowie i był zmuszony kilkakrotnie do pobytu w szpitalu. W ubiegłym roku między

dwoma pobytami szpitalnymi, obchodziliśmy jego Złote Gody Kapiańskie w lipcu. Choroba posuwająca się naprzód, zmusiła go do udania się do szpitala w sierpniu, i od tego czasu już ze szpitala nie wyszedł. Ostatnie te miesiące służył Bogu i bliźnim ofiarą cierpienia.

* * * *

Nowy adres ks. Kazimierza Sroczyńskiego:

Aemtlerstr. 41/II. 8003 Zurych
Numer telefonu: 01/ 461.47.10

* * * *

Podziękowanie:

Tradycyjnym zwyczajem składamy za wszystkie dowody poparcia dla naszej Misji serdeczne Bóg zapłać ! i polecamy nasze potrzeby dalszej łaskawej pamięci i ofiarności.

* * * *

ZAPRASZAMY !

199 rocznica 3-Majowej Konstytucji daje nam okazję do wspólnego spotkania, które zacznie się Mszą Świętą odprawioną przez ks. Kazimierza Sroczyńskiego.

Refleksjami na temat 3-Majowych dni i obecnych wydarzeń w Polsce podzielił się Stanisław Komorski.

40-ta rocznica Kiermaszu Książki Polskiej SPK -
- pani H. Vincenz przedstawi nowości wydawnicze.

Ciekawy program artystyczny.

Zapraszamy w sobotę, dn. 5. maja 1990 r., o godz. 18.00 do sali parafialnej kościoła w Seebach / Zürich (Seebacherstr. 1, przy Schaffhauserstr.)

Komitet Organizacyjny

* * * *

Program Nabożeństw:

3.V. 90	MARIASTEIN, Gnadenkapelle, Nabożeństwo majowe	19.00
	GENEWA, Kościół św. Teresy-Champel, Av. Peschier w obecności Ks Biskupa Szcz. WESOŁEGO	19.15
5.	ZURYCH, Kościół Maria Lourdes, Seebach	18.00
6.	BAZYLEA, Kościół Francuski, Feierabendstr.	11.30
	GENEWA, Kościół św. Teresy-Champel, Av. Peschier	9.15
	LOZANNA, Mont Olivet 19	18.00
	GNADENTHAL, Krankenhaus	11.00
	SCHWYZ, Kaplica OO. Kapucynów	15.00
	NEUCHATEL, Chapelle de la Providence, Bd. de l'Hopital plus spotkanie z prof. Schrammem	11.00
	LOCARNO, Sta. Caterina	18.00
13.	BERN, Kościół św. Mikołaja z Flue, Ostring	10.15
	MARLY, Kaplica Polska	18.00
	ZURYCH, Krypta Kościoła Serca Jezusowego, Wiedikon, Aemtlerstr.	10.00
	LUCERNA, Sentikirche, Baselstr.	17.00
	GNADENTHAL, Krankenhaus	11.00
	GISWIL, Kaplica, Nabożeństwo majowe	11.00
19.	ZURYCH, Krypta Kościoła Serca Jezusowego, Wiedikon, Aemtlerstr.	18.00
20.	WINTERTHUR-TOSS, Ngelseestr. 46	11.15
	LUCERNA, Sentikirche, Baselstr.	17.00
	MARLY, Kaplica Polska	10.30
	MONTHEY, Kościół Parafialny	16.00
	GNADENTHAL, Krankenhaus	11.00
	ZUG, Kaplica Matki Boskiej	15.00
	LUGANO, Istituto Elvetico	18.00
24.	<u>WNIEBOWSTĄPIENIE</u>	
	MARLY, Kaplica Polska	11.00
27.V.	ZURYCH, Krypta Kościoła Serca Jezusowego, Wiedikon, Aemtlerstr.	10.00
	WETTINGEN, Krypta Kościoła św. Antoniego	18.00
	ST. GALLEN, Kaplica Serca Jezusowego w Katedrze	10.45
	NEUCHATEL, Chapelle de la Providence, Bd. de l'Hopital	10.00

27.V.	GNADENTHAL, Krankenhaus	11.00
	MARLY, Kaplica Polska	18.00
2.VI.	ZURYCH, Krypta Kościoła Serca Jezusowego, Wiedikon, Aemtlerstr.	18.00
3.	<u>ZIEŁONE ŚWIĄTKI</u>	
	BAZYLEA, Kościół Francuski, Feierabendstr.	11.30
	GENEWA, Kościół św. Teresy-Champel, Av. Peschier	9.15
	LOZANNA, Mont Olivet 19	18.00
	GNADENTHAL, Krankenhaus	11.00
	SCHWYZ, Kaplica OO. Kapucynów	15.00
	LOCARNO, Sta. Caterina	18.00

MSZA ŚW. WIELKANOCNA W ROGGWILU

w Niedzielę Palmową, 8. Kwietnia

Spotkaliśmy się jak zwykle o godzinie 16.00 z Księdzem Korneliuszem, który gotów był, każdego chętnego wyspowiadać, wysłuchaliśmy uroczystej Mszy św. w gronie naszych Rodaków. Zgodnie z tradycją i dzięki wielkoduszności naszego przyjaciela ks. Lingga, po Mszy św. i poświęceniu pokarmów, spotkanie, rozmowy i wspomnienie przy wspólnym, przedwielkanocnym stole.

Chcielibyśmy bardzo w dalszym ciągu dwa razy w roku nasze Roggwilskie spotkania kontynuować.

Uczestnicy spotkania

* * * *

Dr. Ewa HESSE-LATARSKA

medycyna ogólna - pediatria

przyjmuje w

Cheseaux sur Lausanne

Rte d'Yverdon 5

Tel. 731.46.31

CENTRALNY OSRODEK DUSZPASTERSTWA EMIGRACJI

KURS LORETO

KOMUNIKAT

Każdy Kurs ma swoje strony negatywne i pozytywne. Porównując wypowiedzi po Kursie, listy otrzymane od uczestników i opinie rodziców, niewątpliwie pozytywy przeważają, chociaż nie zamyka się oczu i na wiele niedociągnięć. Niedociągnięcia te wypływają z wielu przyczyn. Jedną z nich jest oddziaływanie środowiska, w którym na codzien przebywa młodzież: środowisko szkoły, uczelni, czy w ogóle miejsca, w którym przebywają młodzi ludzie. Panuje w środowisku młodzieżowym atmosfera przemocy i siły, bardzo często gloryfikowana w różnych "serialach" telewizyjnych. Stwarza ją również rodzaj dzisiejszej muzyki rozrywkowej, związanej z krzykiem, rytmem, atmosferą dyskoteki. Widoczny jest brak delikatności w zachowaniu, pewna nawet arogancja ułatwana przez modę, strój sztucznie jakby zaniedbany i brzydki. Jest również duża podatność na alkohol także wśród dziewcząt, jak i zanik wartości etycznych i moralnych. Wszystko to sprawia, że z trudnością przychodzi wprowadzenie nawet minimalnej dyscypliny, koniecznej do życia we wspólnocie. Jeżeli rodzina nie stwarza właściwej atmosfery, w której młody człowiek znajduje moralne i religijne oparcie, trudno oczekiwać od młodych właściwej postawy, chrześcijańskiego myślenia i poprawnego zachowania. Nikt ich właściwie tego nie nauczył.

Nasza młodzież żyje przecież w takim właśnie środowisku. Duszpasterstwo młodzieży jest prowadzone z trudem: rozproszenie, brak zachęty, a może nie zawsze atrakcyjność spotkań, sprawia że dociera ono do niewielkiej grupy. Jeśli organizujemy Kursy to głównie po to, by stawiać młodzieży pytania egzystencjalne, w formie możliwie jak najbardziej przystępnej i stworzyć atmosferę serdeczności, w której spotkanie we wspólnocie ułatwi również przeżywanie religii.

Jest to coraz trudniejszy problem, ale trzeba go podejmować.

Trudno w okresie dwóch tygodni uczynić z wszystkich "aniołów". Wielu jednak na Kursie doświadcza przeżycia religijnego i polskiego oraz pozytywniej widzi swoje miejsce w duszpasterstwie polskim i w świecie. Dlatego mimo coraz większych trudności, również i trudności finansowych, zdobywam się na wysiłek, by dać młodzieży możliwość przeżycia religijnego i pogłębienia intelektualnego wiary.

MIEJSCE KURSU

Aktrakcyjne i ładne miejsce jest ogromnie ważnym elementem sprzyjającym osiągnięciu celów, stawianych przez Kurs. Miejscowość Cison, w której znajduje się zamek Księży Salezjanów, i gdzie od dziesięciu lat mamy Kurs, jest właśnie takim dogodnym miejscem. Młodzież wspomina je z przyjemnością. Niezależnie od innych motywów, dużą rolę gra i strona ekonomiczna. Księża Salezjanie dają nam bardzo dogodne warunki ekonomiczne. Dzienna opłata 30 tys. lirów obejmująca trzy posiłki, herbatę po południu, używalność całego domu, sal wykładowych itd. na pewno nie jest wygórowaną ceną w dzisiejszej sytuacji we Włoszech czy innych krajach.

Ponadto bliskość Alp i stosunkowo łatwy dojazd do morza (dwie godziny autokarem), bliskość Wenecji, stwarza również możliwość wycieczek turystycznych i wczasowych.

W Cison uczestnicy są 15 dni, następnie są trzy dni w Rzymie z wyjazdem na Monte Cassino.

KOSZTA KURSU

Wszyscy doświadczyliśmy stałego wzrostu kosztów utrzymania. Wzrastają również koszty utrzymania we Włoszech jak i inne usługi np. wynajęcie autokarów (wzrost kosztów paliwa i pensji). Zdaję sobie sprawę, że strona finansowa jest coraz to poważniejszą przeszkodą w organizowaniu Kursu. Większość przecież uczestników, by nie powiedzieć wszyscy, są na bud-

żenie rodziców. Staramy się kalkulować koszty jak najprzystępniej, zakładając, że będziemy musieli szukać innych źródeł, by pokryć deficyt. Praktycznie nie podnosiło się kosztów przez ostatnie dwa lata.

Opłata wynosi: w lirach włoskich	590.000.
w funtach angielskich	275.00.
w frankach francuskich	2.800.
w markach	815.00.

Jeśli uczestnicy przyjeżdżają wprost do Cison, muszą również zapłacić za autokary, bo korzystają z nich w czasie całego pobytu na Kursie i jadą do Rzymu i Monte Cassino. Uczestnicy którzy przewidują przyjazd wprost do Cison, muszą być w Cison w **sobotę 15 lipca** po południu.

WIEK UCZESTNIKÓW

Wiele jest zawsze dyskusji nad wiekiem uczestników. Po wszystkich doświadczeniach zachowujemy granicę wieku jak w ubiegłych latach.

Uczestnikami są chłopcy i dziewczęta w wieku od 17 do 22 lat. Muszą również posiadać przynajmniej taką znajomość języka polskiego, by mogli rozumieć pogadanki i wykłady i by potrafili sformułować i wypowiedzieć swoje przemyślenia po polsku. Językiem na Kursie jest bowiem język polski.

ZGŁOSZENIA

A) Zgłoszenia na Kurs przyjmuje się wyłącznie za pośrednictwem miejscowego duszpasterza polskiego.

Zgłoszenia proszę kierować na nasz adres:

Katolicka Misja Polska w Szwajcarii
12. ch. des Falaises
1723 MARLY /FR

Chcemy aby młodzi ludzie w atmosferze wakacyjnego odprężenia

mogli łatwiej przemyśleć prawdy wiary, wzmocnić świadomość polskiego dziedzictwa i mieć również przeżycie religijne. Spotkanie z Ojcem Świętym na koniec Kursu, właśnie jest ukoronowaniem dwutygodniowego wysiłku.

Pragnę jednak przypomnieć, że Kurs nie jest kursem dla niewierzących. Zakłada się, że młodzież jest w jakiś sposób wierząca, ale chce pełniej poznać zasady wiary.

Proszę również wyjaśnić stronę finansową Kursu. Wysokość opłat jak to zostało w tym komunikacie wyjaśnione, jest związana z realnymi kosztami. Mimo że jest duża, nie pokrywa i tak wszystkich wydatków. Na Kursie nikt nie zarabia, przeciwnie, do Kursu dużo się dopłaca. Zresztą czy rzeczywiście jest ona aż tak wysoka za trzy tygodnie i różne wycieczki itd?

Bardzo dużo zależy od tego z jakim założeniem przyjeżdża młodzież, a to jest związane z właściwym poinformowaniem o celach i założeniach Kursu.

* * * *

D W B U E S E T N D Z O S O - W Z S T D W B U E
U
E **Übersetzungsdienst** S
B T
E Usługi: Z
R - tłumaczenia U
S - korespondencja urzędowa w językach N
E niemieckim, francuskim, polskim i G
T rosyjskim S
Z D
U Dr. phil. Maria Büchi-Glaeser I
N Unterweg 77, 8180 Bülach, ☎ 01-860'68'54 E
G N
D W B U E S E T N D Z O S O - W Z S T D W B U E S

Bazylea

W pierwsze środy miesiąca w Hotelu Viktoria Hall koło dworca w Bazylei - spotkanie Polaków (19³⁰ - 20⁰⁰)

* * * *

UNIwersytet Letni Kultury Polskiej

Rzym 25 czerwca — 14 lipca 1990

1. ORGANIZATORZY — Polski Instytut Kultury Chrześcijańskiej - Fundacja Jana Pawła II oraz Katolicki Uniwersytet Lubelski

2. PROGRAM — Wykłady i seminaria z następujących przedmiotów: historia Polski, myśl religijno-moralna Jana Pawła II, analiza życia społeczno-religijnego polskiego społeczeństwa, literatura polska, społeczno-gospodarcza sytuacja Polski, sztuka polska, polski film i teatr, polska literatura i sztuka na emigracji, Kościół na emigracji, panorama Polonii świata.

Wykłady w języku polskim i angielskim.

Studenci mogą uzyskać 5 punktów — credits.

— Wycieczki: zwiedzanie Rzymu i Muzeów Watykańskich, zwiedzanie Asyżu, Monte Cassino i Pompei.

— Przewidziana audiencja u Ojca Świętego.

3. ZAKWATEROWANIE, POSIŁKI, WYKŁADY — Dom Polski Jana Pawła II, Via Cassia 1200, 00189 Roma, tel. 06/ 3765181; 3765214 /zakwaterowanie w pokojach jedno- i dwuosobowych/

4. KOSZT — Uczestnictwo łącznie z mieszkaniem i wyżywieniem w Domu Polskim na czas trwania Uniwersytetu oraz wycieczkami wynosi 600 dolarów USA. Przejazd do Rzymu na koszt uczestnika. Przy zapisie obowiązuje przedpłata w wysokości 300 dolarów lub równowartość w innej walucie potracalna od kosztów uczestnictwa.

5. ZGŁOSZENIA: kierować do 30 kwietnia 1990 wraz z czekiem lub M.O. wystawionym na adres:

kraje europejskie:

Polski Instytut Kultury Chrześcijańskiej
Via di Porta Angelica 63
00193 Roma
tel. 06/ 6861844

kraje pozaeuropejskie:

Polski Instytut Naukowy
3479 Peel Street
Montreal PQ H3A 1W7, Canada
tel. 514/ 3986978

UWAGA! W przypadkach dłuższego pobytu w Domu Polskim, uczestnik indywidualnie dokonuje rezerwacji i reguluje opłaty bezpośrednio u Dyrektora Domu Polskiego /cennik: nocleg — 10\$, śniadanie + kolacja — 10\$, obiad — 10\$/.

PS. Po bliższe dane i wszelką informację o Letnim Uniwersytecie należy się zwracać pisemnie do: CHROBOT -Reisen, CH-8006 Zürich, Winterthurerstr.70 .Na życzenie uczestników organizuje również CHROBOT - Reisen przejazd do Rzymu i z powrotem.



STOWARZYSZENIE POLSKIE W GENEWIE

(przy współpracy Komitetu Parafialnego)

UPRZEJMIE ZAPRASZA

do wzięcia udziału w uroczystości obchodu

ŚWIĘTA NARODOWEGO POLSKI

199 ROCZNICY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3-MAJA

która odbędzie się w dniu 3. maja 1990 r. /czwartek/ w Kościele Sainte Thérèse w Genewie, av. Peschier 14.

Tegoroczną uroczystość uświetni swą obecnością i udziałem

KSIĄDZ BISKUP SZCZEPAN WESOŁY

Delegat Prymasa Polski d/s emigracji polskiej.

PROGRAM

1. MSZA ŚW. "ZA OJCZYZNĘ"

odprawiona zostanie o godz. 19,15 przez Księdza Biskupa w asyście księdza Prałata Jana FRANI oraz księdza proboszcza Michel'a GRAB'a.

2. SPOTKANIE POLAKÓW

odbędzie się bezpośrednio po Mszy Św. o godz. 20,00 w sali parafialnej.

Spotkanie będzie miało charakter dyskusyjny - po wprowadzeniu do dyskusji przez Księdza Biskupa na temat: bieżące problemy Kościoła oraz zagadnienia emigracji polskiej w świetle aktualnych przemian politycznych.

Prosimy o przygotowanie się do dyskusji.

Na zakończenie - przy lampce wina - indywidualne rozmowy uczestników spotkania z Księdzem Biskupem.

UWAGA: przy wejściu na salę prosimy składać datki po 10 frs od osoby na pokrycie kosztów organizacyjnych.

O liczny udział w uroczystości prosi

ZARZĄD STOWARZYSZENIA

MGR ANNA CABAJ

DR. JAN VENULET

- W I T A J M A J O W A J U T R Z E N K O -

Impresariat SCENA i ALPINEX Voyages S.A.

zapraszają na spektakl :

" DWOJE NA HUŚTAWCE "

autor: William Gibson, przekład Małgorzata Semil i Karol Jakubowicz

reżyseria: **ANDRZEJ WAJDA**

występują:

**KRYSTYNA JANDA
&
PIOTR MACHALICA**

sobota 26 maja 1990, godzina 18.30 "Theater am Stadtgarten", Winterthur

niedziela 27 maja 1990, godzina 17.00, Aula EPFL, Lozanna, av. de Cour 33

Rezerwacja miejsc i przedsprzedaż:

na spektakl w Winterthurze, Impresariat SCENA, tel. 01- 9202833

na spektakl w Lozannie, ALPINEX SA, tel. 021-312 95 95 /96

oraz w kasie w dniu przedstawienia

Bilety w cenie Fr. 30.- i Fr.25.-

SERDECZNIE ZAPRASZAMY



A V E N C H E S

THEATRE DU CHATEAU

JEUDI 10 MAI 1990 à 20h.15

PRODUCTIONS DE CHANTS ET DANSES DU FOLKLORE DE POLOGNE AVEC
L'ENSEMBLE DE CHANTS ET DANSES DE L'UNIVERSITE JAGELLONNE

S L O W I A N K I

AVEC LA COLLABORATION POUR LE PROGRAMME D'AVENCHES, DU GROUPE DE

L'Ensemble Vocal de la Broye

LE GROUPE DE CHANTS ET DANSES SLOWIANKI SE PRODUIRA ENCORE

A DENENS LE 11 MAI ET A COMBREMONT LE PETIT LE 12 MAI 1990

Z okazji 10 rocznicy powstania NSZZ «Solidarność», 45 rocznicy zakończenia II wojny światowej, oraz 199 rocznicy ogłoszenia pierwszej demokratycznej konstytucji w Europie,

Instytut Badań Zagadnień Międzynarodowych oraz Towarzystwo Przyjaciół Polskiego Muzeum Historycznego organizują w Muri sympozjum na temat:



«Renesans Europy»



Przewodniczący honorowy Instytutu: prof. J. M. Bocheński
Przewodniczący Kolegium Instytutu: Z. Stankiewicz
Prezes Tow. Przyjaciół Muzeum w Muri: Dr B. Górski

Program

Piątek 4 maja 1990

- 9.45 Otwarcie obrad, Zygmunt Stankiewicz
- 10.00 Aspekt historyczny – prof. dr Norman Davis, Oxford
- 11.00 Aspekt kulturowy – prof. dr Jeanne Hersch, Geneve
- 12.00 Obiad w restauracji «Sternen» /naprzeciw parku/
- 13.30 Aspekt gospodarczy – Ambasador Szwajcarii na konferencję KBWE, Silvio Arioli
- 14.30 Aspekt militarny – b. szef sztabu armii szwajcarskiej, dr Jurg Zumstein
Ipo każdym referacie przewidziana jest dyskusja!
- 15.30 Przerwa i napoje orzeźwiające na zamku
- 16.00 «Okrągły stół» – prowadzi prof. dr W. Hofer na temat: «Współodpowiedzialność Europy w polityce światowej»
w dyskusji biorą udział: prof. dr J. M. Bocheński, prof. dr P. Dembiński, prof. dr E. Kux, prof. dr W. Linder, prof. dr K. Wehrle oraz szanowni referenci...
Po zakończeniu obrad, gospodarze zapraszają wszystkich uczestników sympozjum na szklanekę wina w salach Polskiego Muzeum Historycznego.

Zgłoszenie udziału w sympozjum

/do dnia 28 kwietnia 1990 na adres Instytutu: Sekretariat Schloss, Thunstr. 95, 3074 Muri/

Imię _____ Nazwiŝko _____
zawód _____ telefon _____
adres _____

Wnosząc opłatę za udział w kosztach Fr. 40.—
 za publikację referatów Fr. 30.—
 za obiad w restauracji Fr. 30.— /bez napojów/

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, udział w sympozjum uzależniony będzie od kolejności zgłoszeń.

KIERMASZ KSIĄZKI POLSKIEJ SPK

INSTYTUCJA KULTURALNO-OŚWIATOWA W SZWAJCARII [rok zał. 1950]
założyciel: KAZIMIERZ F. VINCENTZ

+ Organisation culturelle de l'Association des Combattants Polonais en Suisse +
+ Polnischer Kulturkreis in der Schweiz • Begegnungen, Bücherstelle, Polonica •

HAIŁSKA VINCENTZ-PONJATOWSKA, WINTERTHURERSTRASSE 312, 8057 ZÜRICH, SCHWEIZ
Adres pocztowy: Postfach 8062 ZÜRICH Telefon: 01 312 30 36
Postbezeichnung 45-4694



3 MAJ 1990 = 40 URODZINY KIERMASZU KSIĄZKI POLSKIEJ

ks. Ciszek W., z Bogiem w Hojji	24.60	Kroniki:	
Jan Paweł II, 10 encyklik		Fik M., Kultura polska po Jałcie	
od J.50 do	9.70	kronika lat 1944-1981	35.--
Miłujcie nieprzyjaciół wasze	15.--	Karpiński J., Portrety lat,	
Pismo Święte Nowego Testamentu	16.--	Polska w odcinkach 1944-1988	15.60
Winowska M., Prawdziwe oblicze		Grudzień 1970, kalendarium	
ojca Pio	15.90	wydarzeń	39.80
Albert A., Najnowsza historia		Dąbrowski H., Polska 1976-1982	
Polski 1918-1980	58.50	Fakty, zdjęcia, dokumenty	26.40
Armia Krajowa w dokumentach		Zapis rakowań gdańskich	
1939-1945, tom VI		Sierpień 1980	24.60
Uzupełnienia	66.--	Hemar M., Liryki, satyry, fraszki	41.--
Ash T.G., Niemieckość NHD	10.60	Venclova T., Rozmowa w ziemi	18.--
Banasikowski E., Na zaw		W blasku legendy, kronika poetycka	
Ziemi Wileńskiej	25.80	życia Józefa Piłsudskiego	37.10
Barańczak S., Przed i po	10.80	Brandys K., Wariacje pocztowe	11.70
Bartoszewski W., Los Żydów		Braun K., Pomnik	16.25
Warszawy 1939-1943	10.--	Kto prosi? "ruskie"?	7.90
Brzeziński Z., Wielkie bankructwo,		Lurczyński M., Trzy siostry	
Narodziny i śmierć komunizmu		i inne opowiadania	15.90
w XX wieku	37.70	Mackiewicz J., Droga donikąd	31.80
Cywiński H., Korzenie tożsamości	20.50	Mikołajek w szkole PHL napisał	
de Custine A. markiz,		Miłosz Kowalski	
Listy z Hojji	13.50	rysunki Masława	6.75
Dorosz K., Maski Prometeusza	17.20	Miłosz Cz., Dolina lasy	16.50
Gan-Ganowicz H., Kondotierzy		Sikora A., Zielona teczka	8.--
...walczy przeciw komunistom z		Solski W., 60ta trójka	13.50
bronią, w rękę, wszędzie gdzie		Suworow W., Akwarium	18.75
to jest możliwe. W 1965...	15.60	Toporska B., Siostry	26.30
Garliński J., szwajcarski		Malowski J., Widziałem wolność w	
korytarz	17.40	Warszawie, szkice 1982-1987	14.50
Hełm-Pirgo H., Żew Lwowa	10.30	Michnik A., Polskie pytania	27.50
Jędrzejewicz W., Kronika życia		Nieciecki S.P.,	
Józefa Piłsudskiego	54.60	Pamiętnik Kossowski	19.60
Kersten K., Narodziny systemu		Uświęta, książka i prasa na ob-	
władzy, Polska 1943-1948	30.60	czyźnie, Praca Kongresu Kultu-	
Karpiński J., Nie być w myśleniu		ry Polskiej w Londynie 1985	21.80
postulującym. Ussowscy, socjo-		Pamiętniki znalezione w Katyniu	23.90
logia, filozofia	14.50	wiadomości z dziejów Polski	5.90
Komedianci, rzecz o bojkocie	21.--	Zagajewski A., Solidarność	
Krajewski A., Region USA, działa-		i samotność	15.--
cze "Solidarności" o kraju, o		Zapora M., Pomiędzy pokojem	
emigracji, o sobie	13.--	a wiecznym odpoczynkiem	8.--
Kuroń J., Wiara i wina,		Żbrodnia Katyńska	28.35
do i od komunizmu	20.80		



ALPINEX VOYAGES S.A.
Najtansze bilety lotnicze do Polski!

Weekend: Fr 495.-, 1 miesiąc : Fr.540.-, bilet "open": Fr. 620.-

Letni rozkład lotów:

LOT - przeloty bezpośrednie, Austrian Airlines (via Wiedeń)

LOT - z Zurychu 5 razy w tygodniu
(poniedziałek, środa, czwartek, sobota, niedziela)

LOT - z Genewy: 4 razy w tygodniu (środa, piątek, sobota, niedziela)

Austrian Airlines- z Zurychu 6 razy w tygodniu- z wyjątkiem sobót
- z Genewy 3 razy (poniedziałek, środa, czwartek - powroty do Zurychu)

SPECJALNE CENY NA PRZELOTY Z POLSKI DO SZWAJCARII!
np. do Zurychu , Swissair lub LOT od US \$ 187,- (Fr.300.-, bilet powrotny)
Bilety do odbioru w Szwajcarii bądź przez rodziny lub znajomych w Polsce

ALPINEX VOYAGES S.A., CP 122, 1000 Lausanne 17
tél. 021/ 312 95 95 - 96 , fax: 021 / 20 68 10, télex: 453 318



**CHROBOT
REISEN**

zna lepsza

oferte do Warszawy

Genewa - Warszawa - Genewa
Zürich - Warszawa - Zürich
Fr. 595.- / 645.-

swissair

AUSTRIAN AIRLINES: Zürich - Warszawa - Zürich (przez Wiedeń) Fr. 500.-

Zniżki: dzieci 2 - 12 lat 50 %, Baby do 2 lat 90 %.

CHROBOT sprzedaje również bilety wszystkich innych linii lotniczych

Absender: CHROBOT-REISEN, Winterthurerstr. 70, 8006 Zürich
Telefon 01-362.07.77, Telex 815908, FAX 01-362.69.92
